

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BordeJardinCaliu

CÓDIGO RESUMEN UDSLONGITUDANCHURAAALTURA CANTIDAD PRECIO IMPORTE

01 PROTECCION JARDIN

UMQ060 Ud Borde de jardín modular

Suministro y colocación de borde de jardín modular de altura mínima 44,5 cm, fabricado con redondo de acero de 16 mm de diámetro, con barrotes verticales separados un máximo de 18 cm, unidos por una pletina inferior y superior corrida separadas entre si un máximo de 27 cm, remate de terminación con pletina oval de altura mínima 12,5 cm, con acabado de oxirón (modelo MO314 de Moycosa o similar). Las piezas tendrán una longitud máxima de 3m, con pies de anclaje intermedios situados a una distancia máxima de 161 cm. El vallado no dispondrá de elementos verticales susceptibles de ser clavados en caso de caída de personas sobre dicho elemento. Incluso bases de hormigón HM-20/P/20/I para anclaje de montantes y limpieza. Totalmente montado en obra. Incluye: Replanteo de alineaciones y niveles. Ejecución de la base de hormigón. Colocación y fijación de las piezas.

Parterre derecha escenario	1	56,00	56,00
Parterre izquierda escenario	1	30,00	30,00
Parterre derecha nuevo paso	1	73,00	73,00
Parterre izquierda nuevo paso	1	33,00	33,00
Parterre izquierda plaza	1	20,00	20,00

212,00 94,74 20.084,88

MPP010 m² Pavimento en áreas peatonales de piezas de mares 80x40x10 cm

Suministro y colocación de pavimento para uso exterior en áreas peatonales, con piezas regulares de mares de 80x40x10 cm, acabado aserrado, recibidas sobre cama de arena de 0 a 5 mm de diámetro, de 3 cm de espesor; disponiendo de juntas con ancho igual o superior a 8 mm; para su posterior rejuntado con lechada de cemento coloreado. Incluso juntas de dilatación y juntas estructurales, cortes a realizar para ajustarlas a los bordes del confinamiento o a las intrusiones existentes en el pavimento, limpieza del pavimento y las juntas.

Incluye: Replanteo de maestras y niveles. Entubado del tubo de riego existente. Extendido de la cama de arena. Colocación individual, a pique de maceta, de las piezas. Formación de juntas y encuentros. Limpieza del pavimento y las juntas. Relleno de las juntas. Eliminación del material sobrante de la superficie, mediante barrido.

Nuevo acceso	1	11,00	1,80
--------------	---	-------	------

19,80

19,80 56,53 1.119,29

MPC030 m² Pavimento continuo de hormigón texturizado de 12cm de espesor

Suministro y extendido de una solera de hormigón HM20-B-12 de 12 cms de espesor, con adición de fibra de vidrio Anti-Crak HP con una dotación de 600 grs/m3 para la prevención y control de la fisuración en el hormigón. Color a elegir por D.F. Aplicación en fresco de capa de rodadura monolítica, de alta resistencia a la abrasión, con una dotación de 4-6 kg/m2, en color y despiece según planos. Estampación del pavimento con molde tipo MANTA, desmoldeado de los moldes con desmoldeante mismo color que la capa de rodadura. Juntas prefabricadas de dilatación de aluminio de 20 mm., en paños según diseño en planos. Limpieza del pavimento resultante. Una vez seco, aplicación de resina base disolvente incoloro compuesto por un copolímero acrílico disuelto en disolventes aromáticos. Endurece por evaporación de disolventes y actúa penetrando y compactando las partículas, aumentando la cohesión del pavimento. Dotación 300 grs/m2. Incluye levantamiento de tapas para enrase y las operaciones necesarias para el correcto acabado.

Parterre escenario	1	14,00	2,00
--------------------	---	-------	------

28,00



VICENS COMPANY FRANCESC

14/11/2019

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

BordeJardinCaliu

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
						28,00	48,53	1.358,84
	TOTAL 01							22.563,01
	TOTAL							22.563,01